

Zebranie szkoleniowe organów odpowiedzialności zawodowej WIL

W sobotę, 5 września 2009 r., odbyło się drugie w tym roku zebranie szkoleniowe organów odpowiedzialności zawodowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Uczestniczyli w nim członkowie Okręgowego Sądu Lekarskiego oraz zastępcy okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej. Tym razem

spotkanie odbyło się w odremontowanej sali konferencyjnej WIL przy alei Niepodległości 37. W tym miejscu wypada podkreślić, że stanowiło ono zarazem praktyczny test nowoczesnej infrastruktury technicznej i wyposażenia nowych pomieszczeń.

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania gości przez przewodniczącego Okręgowego Sądu Lekarskiego, lekarza Grzegorza Wronę i przez okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej, dr. n. med. Krzysztofa Kordela. Omówili oni kwestie związane z podejmowaniem zaplanowanej uchwały o kandydowaniu do OROZ i OSŁ w kolejnej kadencji. Niestety, na zebraniu nie zgromadziła się wymagana liczba

dwóch trzecich członków obu organów, co uniemożliwiło podjęcie tej uchwały.

W dalszej części głos zabrał dyrektor Biura WIL, Przemysław Markowski, który odczytał list od przewodniczącego Okręgowej Rady Lekarskiej Stefana Sobczyńskiego. Przewodniczący ORL podziękował sędziom i rzecznikom za dotychczasową, bardzo ciężką pracę. Podkreślał, że jest to działalność niezwykle odpowiedzialna i wymagająca dużego zaangażowania. Jednocześnie skierował prośbę do sędziów i rzeczników o dzielenie się swoim bogatym doświadczeniem z członkami organów odpowiedzialności zawodowej, którzy zostaną wybrani na kolejną kadencję. Stefan Sobczyński wyraził ponadto





uznanie dla dr. Grzegorza Wrony za inicjatywę wydawania czasopisma „Medyczna Wokanda”, które będzie stanowiło kontynuację poprzednio ukazującego się Biuletynu OSL i OROZ.

Kolejnym punktem spotkania był wykład programowy dr n. praw. Joanny Haberko „Wymóg formalny postępowania zgodnie z aktualną wiedzą medycz-

ną; aktualna wiedza medyczna a stosowanie homeopatii”. Wykład ten wywołał wiele wątpliwości i pytań sędziów i rzeczników, dlatego dyskusja była burzliwa. Głos w niej zabrali również mgr Bartosz Pawelczyk i radca prawny OSL dr n. praw. Jędrzej Skrzypczak.

W ostatniej części spotkania wystąpił zastępca przewodniczącego Naczelnego

Sądu Lekarskiego dr Wojciech Łącki, który przedstawił prezentację zatytułowaną „Czego sędzia robić nie powinien?”. Doktor Łącki dzielił się swoim wieloletnim doświadczeniem sędziego NSL i formułował pewne zasady i pomocne wskazówki kierowane do sędziów Okręgowego Sądu Lekarskiego.

FILIP ŚMIGIELSKI